
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 09 Risorse Tributarie n° 55 del 29/07/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: trasformazione impegni provvisori in impegni spesa definitivi

Il Redattore: Criscione Concetta 

Premesso che:
- con deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP 

ed il Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21.05.2019 è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione (PEG) 2019-2021;
- con deliberazione di Giunta Municipale n. 305 del 07/05/2019 è stato approvato lo schema di 

convenzione con il  Dipartimento di  economia e  Impresa dell'Università  di  studi di  Catania per 

l'affidamento  di  un  incarico  di  studio  economico  e  giuridico  relativo  alle  varie  tipologie  di 

partenariato  pubblico -privato nell'ambito della  gestione delle  funzioni  e/o dei  servizi  pubblici 

locali;  

- che la somma occorrente pari ad € 18.000,00 oltre IVA per € 3.960,00 per un totale di € 21.960,00 

è stata prenotata per € 11.960,00 al cap. 1373 codici bilancio 01.04-1.03.02.99.999 imp. Provv. n. 

70/2019  del  bilancio  2019  peg  2019  e  per  €  10.000,00  al  cap.  1395  Codici  bilancio  01.04-

1.03.02.99.999 IMP provv. 71/2019 del bilancio 2019- peg 2019;

- con la citata deliberazione di giunta municipale è stato dato mandato di impegnare le suddette 

somme con determinazione dirigenziale;

Considerato,  pertanto,  che occorre procedere alla trasformazione delle prenotazioni di impegno 

spesa in impegni definiti; 

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 

Pagina 1/2



marzo 2017

Considerato  che  la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  tra  le  attribuzioni  dei 

Dirigenti, indicate nell’art. 53 del regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento in ordine della forma, pubblicità ed efficacia 

delle determinazioni dirigenziali; 

DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui debbono intendersi integralmente riportate e 
trascritte:

1. di impegnare la somma di € 11.960,00 al cap. 1373 codici bilancio 01.04-1.03.02.99.999 

bilancio 2019 peg 2019 scadenza 31/12/2019 e la somma di € 10.000,00 al cap. 1395 Codici 

bilancio 01.04-1.03.02.99.999 bilancio 2019- peg 2019 scadenza 31/12/2019;

2. di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile 

con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00.

 

Ragusa,  29/07/2019 Dirigente
SCROFANI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

